Decreto nº. 7.047, de 25 de julho de 2017.
Que corrige o preâmbulo do Decreto nº. 7.037, de 12 de julho de 2.017.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.;

Considerando que na ementa do Decreto nº. 7.037, de 12 de julho de 2.017, constou, incorretamente, “Que aprova o Loteamento denominado “Residencial Jardim José Rodrigues” e dá outras providências”, quando, na realidade, de acordo com toda a documentação que compõe o respectivo Projeto do Loteamento em questão, deveria ter  constado “Que aprova o Loteamento denominado “Residencial José Rodrigues” e dá outras providências”;
Considerando que a referida correção se faz necessária, não só para evitar discrepância entre o nome constante da ementa e o artigo 1.º do mesmo Decreto, mas, também, para que o Loteamento possa ser registrado corretamente no Cartório de Registro de Imóveis da cidade e comarca de Jales-SP;
DECRETO:

Art. 1.º A ementa do Decreto nº 7.037, de 12 de julho de 2.017, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Que aprova o Loteamento denominado “Residencial José Rodrigues” e dá outras providências”

 Art. 2.º Eventuais despesas decorrentes da edição e publicação deste Decreto onerarão dotação própria consignada em orçamento, suplementada se necessária.
 Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO
Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI
Secretário Municipal de Administração